
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь 
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О 

К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 
К О М И Т Е Т Ы Җ И Т Ә К Ч Е С Е 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

№ 

О размере тарифной ставки (оклада) 
первого разряда, минимальных базовых 
окладов (должностных окладов) 
работников муниципальных учреждений 
Сабинского муниципального района 

Во исполнение постановления Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района Сабинского муниципального 
района от 14.07.2010 г. №873-п «О введении новой системы 
оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, 
учреждений дополнительного образования детей и межшкольных 
учебных комбинатов Сабинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить с 1 сентября 2010 года тарифную ставку 

(оклад) первого разряда четырехразрядной тарифной сетки по 
оплате труда работников образования, физической культуры и 
спорта, культуры, искусства и кинематографии, медицинских и 
фармацевтических работников и минимальные базовые оклады 
(должностные оклады, ставки заработной платы) работников 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 
профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих муниципальных учреждений Сабинского 
муниципального района в новой системе оплаты труда в размере 
4 330 рублей. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 
2010 года и распространяется на работников 
общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного 
образования детей и межшкольных учебных комбинатов. 

Т.Г. Шарафиев 


